Утверждаю

Председатель КСП МО Ардонский район

7. 2 Ботоева Б.Г.

«26» декабря 2022 г.

ПЛАН РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МО АРДОНСКИЙ РАЙОН НА 2023 год

№	Мероприятия	Вид мероприятия	Срок проведения проверки	Ответственные за мероприятие
1.	Организационная работа			
1.1	Разработка плана работы КСП на 2023 год		декабрь 2022 г.	Ботоева Б.Г.
1.2	Разработка номенклатуры дел КСП		декабрь 2022 г.	Ботоева Б.Г.
1.3	Подготовка документов в архив		декабрь 2022 г. январь 2023 г.	Ботоева Б.Г.
1.4	Подготовка отчета о работе КСП за 2022 год		март 2023 г.	Ботоева Б.Г.
2.	Экспертно- аналитическая работа		по мере поступления	Ботоева Б.Г. Хатагов А.Б.
2.1	Экспертиза проектов нормативно-правовых актов по бюджетнофинансовым вопросам, а так же, по вопросам распоряжения муниципальной собственностью		по мере поступления	Ботоева Б.Г. Хатагов А.Б.

2.2	Внешний аудит		в течение	Ботоева Б.Г.
	изменений и		года	Хатагов А.Б
	дополнений,			
	вносимых в бюджет			
	МО Ардонский район			
2.3	на 2023 год			
2.3	Экспертиза проекта бюджета МО			
	Ардонский район на		декабрь	Ботоева Б.Г
	очередной 2023 г.,		2022 г.	
	обеспеченность его			
	доходных и			
	расходных частей,			
	размер дефицита:			
	- анализ прогноза	:		
	социально-			
	экономического			
	развития района;			
	- анализ основных			
	направлений бюджетной и			
	налоговой политики;			
2.4	Аналитическая работа			
	по исполнению		ежекварталь	Ботоева Б.Г
	бюджета МО		но	
	Ардонский район за			
	1,2,3 кв. 2023 г.			
3.	Контрольные		в течение	Ботоева Б.Г
	мероприятия по проверке законности,		года	Хатагов А.Б
	эффективности и			
	целевого использования			
	средств бюджета МО Ардонский район и			
	тематические проверки			
3.1	МБОУ СОШ с.Коста	Проверка законности,	1 квартал	Хатагов А.Б
_	МБДОУ с. Коста	результативности		
		(эффективности,		
		экономности)		
		использования		
		межбюджетных		
		трансфертов,		
		выделенных из		
		республиканского	1	1

		использования		
		результативности		
3.4	с.Мичурино	эффективности,	2023 г.	
	МБОУ СОШ	Проверка законности,	2 квартал	Хатагов А.Б.
		2022 гг.		
		имуществом в 2020 -		
		муниципальным		
		пользования		
		владения и		
		эффективность		
		Ардонский район,		
		бюджета МО		
		финансовых средств, выделенных из		
		использования		
		результативности		
		эффективности,	2023 г.	
.3	МБДОУ с. Нарт	Проверка законности,	1 квартал	
.3	MEHOV - Harr	2022 гг.	1	
		имуществом в 2020 -		
		муниципальным		
		пользования		
		владения и		
		эффективность		
		Ардонский район,		
		бюджета МО		
		выделенных из		
		финансовых средств,		
		использования		
		результативности		
	, ,	эффективности,	2023 г.	
3.2	МБДОУ с. Кадгарон	Проверка законности,	1 квартал	Хатагов А.Б.
		№831 от 27.12.2021г.))		
		РСО-А Калицова И.А.		
		Председателя КСП		
		мероприятие (письмо		
		(совместное контрольное		
		Ардонского района РСО-Алания		
		периоды) бюджета		
		необходимости - в иные		
		2020-2021 гг. (при		
		бюджета РСО-Алания в		

		финансовых средств, выделенных из		
		бюджета МО Ардонский район,		
		эффективность		
		владения и		
		пользования		
		муниципальным		
		имуществом в 2020- 2022 гг.		
	МБДОУ №8 г. Ардон	Проверка законности,	2 квартал	
3.5		эффективности,	2023 г.	Хатагов А.Б
		результативности		
		использования		
		финансовых средств,		
		выделенных из бюджета МО		
		Ардонский район,		
		эффективность		
		владения и		
		пользования		
		муниципальным		
		имуществом в 2020-		
2.6	N. C. W. O. V. M. d. d.	2022 гг.		
3.6	МБДОУ №11 г. Ардон	Проверка законности,	2 квартал	Хатагов А.Б
		эффективности,	2023 г.	
		результативности использования		
	1	финансовых средств,		
	,	выделенных из		
		бюджета МО		
		Ардонский район,		
		эффективность		
		владения и		
		пользования		
		муниципальным		
		имуществом в 2020- 2022 гг.		

3.7	АМС Красногорского сельского поселения	Проверка законности, эффективности, результативности использования финансовых средств, выделенных из бюджета МО Ардонский район, эффективность владения и пользования муниципальным имуществом в 2020 - 2022 гг.	3 квартал 2023 г.	Хатагов А.
3.8	АМС Мичуринского сельского поселения	Проверка законности, эффективности, результативности использования финансовых средств, выделенных из бюджета МО Ардонский район, эффективность владения и пользования муниципальным имуществом в 2020 - 2022 гг.	3 квартал 2023 г.	Хатагов А.
3.9	АМС Кировского сельского поселения	Проверка законности, эффективности, результативности использования финансовых средств, выделенных из бюджета МО Ардонский район, эффективность владения и пользования муниципальным имуществом в 2020 - 2022 гг.	3 квартал 2023 г.	Хатагов А.

3.10	МБУ ДО ДЮСШ г.Ардон	Проверка законности, эффективности, результативности использования финансовых средств, выделенных из бюджета МО Ардонский район, эффективность владения и пользования муниципальным имуществом в 2020-2022 гг.	3 квартал 2022 г.	Хатагов А.
3.11	МБДОУ №5 г. Ардон	Проверка законности, эффективности, результативности использования финансовых средств, выделенных из бюджета МО Ардонский район, эффективность владения и пользования муниципальным имуществом в 2020-2022 гг.	4 квартал 2022 г.	Хатагов А.
3.12	МБДОУ №3 г. Ардон	Проверка законности, эффективности, результативности использования финансовых средств, выделенных из бюджета МО Ардонский район, эффективность владения и пользования муниципальным имуществом в 2020-2022 гг.	4 квартал 2022 г.	Хатагов А.

4.	Проведение внеплановых проверок по запросам Главы района, по заданиям КСП РСО-Алания	По мере поступления	Ботоева Б.Г. Хатагов А.Б.
5.	Взаимодействие с органами муниципальной власти, организациями, региональными структурами финансовых, налоговых, статистических правоохранительных и других контролирующих органов в части полномочий, возложенных на КСП Ардонского района	В течение года	Ботоева Б.Г. Хатагов А.Б.
6.	Участие в законотворческой деятельности Собрания представителей МО Ардонский район	По мере проведения	Ботоева Б.Г. Хатагов А.Б.
6.1	Участие в работе Собрания представителей МО Ардонский район по бюджетно - финансовым вопросам	По мере проведения	Ботоева Б.Г. Хатагов А.Б.
6.2	Участие в совещаниях органов муниципальной власти по результатам проверок, проведенных КСП, а так же по вопросам, относящимся к компетенции КСП МО Ардонский район	В течение года	Ботоева Б.Г. Хатагов А.Б.